
 

Historiikki ”Yhdessä kulkien 2011 – 2021 ” 

on valmistunut 
20-vuotisjuhlissa 19.05.2022 julkaistu historiikki ”Yhdessä kulkien 2011 - 2021” on nyt myynnissä 
kuukausitapaamisissa hintaan 20 euroa/kpl. Historiikki on neliväripainos, sivuja 218 ja valokuvia 
428 kpl eli paljon. 
 

Historiikki kertoo kuvin ja sanoin yhdistyksemme toiminnasta 
vuosina 2011 – 2021. Kymmenessä vuodessa on tapahtunut 
paljon asioita, joita näin jälkikäteen on mielenkiintoista muistella. 
Edellinen historiikki ”Pilveä, poutaa... ” oli ajalta 2001 - 2011 eli 
yhdistyksen syntymästä 10 vuotta. ”Yhdessä kulkien 2011 – 2021” 
historiikissa kuvataan yksityiskohtaisemmin kaikkia tapahtumia, 
myös Kaatuneitten Omaisten Liitto ry:n päätösten vaikutuksia 
yhdistyksen toimintaan. Seuraavassa on lueteltu tärkeimpiä 
asioita, joihin tämä historiikki antaa lisävalaistusta. 
 

 Kuukausitapaamiset ja puurojuhlat ohjelmineen olivat 
jäseniemme tärkeimpiä tapahtumia.  Historiikissa on 
jokainen tapahtuma kerrottu ohjelmineen, osallistuja-
määrineen ja valokuvineen. 
Pienryhmätoiminta oli hyvin vilkasta monine erilaisine 
ryhmineen. Jokaisen ryhmän toiminnasta on kerrottu niin 
ajallisesti kuin toiminnallisestikin valokuvia unohtamatta. 
Retket eri kohteisiin on suuri kokonaisuus, useat selostukset 
retkistä olivat niin pitkiä, että niitä piti lyhennellä 
(retkikertomukset löytyvät kokonaisuudessaan yhdistyksen 
kotisivuilta).  Kylpylämatkoja tehtiin useita. Monet 
suuntautuivat Viron puolelle. Valokuvia retkistä on paljon. 
Teatterikäynneistä on luettelo, josta käy ilmi,  
missä teatterissa olimme, mikä teatteriesitys oli nimeltään,                     Kirjan etusivujen kuvia     
montako teatterimatkalla oli ja tietysti valokuvia.                                       
              

Ajanjaksolla oli suuria juhlia alkaen Kaatuneitten Omaisten Liiton 70 v juhlista.  Yhdistyksemme teki 
retken juhlaan. Olimme aluksi Hietaniemen sankarihaudan seppeleenlaskutilaisuudessa, josta jäi 
sykähdyttävä muisto. Yhdistyksemme juhli 10 -vuotisjuhlaa, 15 -vuotisjuhlaa ja Suomi 100 vuotta 
sotaorpoja juhlaa valokuvanäyttelyineen. Kaikista juhlista on runsaasti valokuvia. Valtioneuvosto 
myönsi yhdistykselle ”Suomi 100 kunniakirjan” Suomi 100 vuotta sotaorpoja juhlan järjestämisestä. 
Yhdistyksemme sotaleskille järjestettiin vuosittain äitienpäiväjuhla ruokailuineen. Suomen 
tasavallan presidentin itsenäisyyspäivän vastaanotolle oli kutsuttuna kaksi sotaleskeä. Näistä 
historiikissa on kerrottu kuvin ja sanoin. 
 
Yhdistyksellä oli suuri työ sotaorpojen tietojen keruussa exel tiedostoon, josta tiedot sitten 
siirrettiin Kaatuneitten Omaisten Liiton sotaorporekisteriin. Sotaorpotunnuksen ja pääministerin 
allekirjoittaman kunnian osoituksen saivat kaikki rekisteriin merkityt sotaorvot. Historiikista käy 
selville yhdistyksen tietojen keruu ja Kaatuneitten Omaisten Liitto ry:n toiminta valtiovallan 



myöntämän kunnianosoituksen sotaorvoille saamiseksi. Kunnianosoituksen allekirjoittajat olivat 
pääministeri Jyrki Katainen ja sosiaali- ja terveysministeri Paula Risikko. 
 

Kunnianosoituksien saajista historiikissa on 
luettelot kuvineen, ajankohta sekä huomion-
osoituksen antaja. 
Kaatuneitten Omaisten Liiton myöntämät 
hopeiset ja kultaiset ansiomerkit on myös 
luetteloitu. Ansiomerkit kiinnitettiin 
ansioituneiden sotaorpojen rintaan aina  
juhlien yhteydessä.  Ansiomerkkien saajista  
on valokuvia. 
 
Eri järjestöjen kanssa oli yhteistoimintaa, 
josta tärkeimpänä oli Kansalaisjuhlatoimi-

kunta. Kansalaisjuhlatoimikunnan puitteissa järjestettiin Kaatuneitten Muistopäivien, Puolustus- 
voimain lippujuhlien ja Itsenäisyyspäivien tilaisuudet. Kaatuneitten muistopäivien tilaisuudet, 
joissa puheen piti sotaorpo, on luetteloituna (puheenpitäjä, seppeleenlaskija ja lipunkantaja sekä 
ohjelma ja valokuvia). Kerran vuodessa järjestetyt Valtakunnalliset Hengelliset ja kulttuuripäivät 
ovat Kaatuneitten Omaisten Liitto ry:n ja jonkin paikallisyhdistyksen yhdessä järjestämät. Vuonna 
2021 tapahtuma oli Tampereella. Näistä kaikista tapahtumista on paljon valokuvia tekstien lisäksi. 
Sotaorpopatsas paljastettiin 2012 Lappeenrannassa. Sitä olimme todistamassa.  Katso siellä 
otettuja valokuvia  
 
Historiasta selviää yhdistyksemme hallinto ja talous luetteloineen ja kuvineen sekä eri kaupungeilta 
saadut toiminta-avustukset. 
Tiedotus ja viestintä kohdasta selviää, mitä yhdistyksestä ja sotaorvoista on lehdissä kirjoitettu ja 
mitä itse olemme lehtiin kirjoittaneet. Olemme myös ahkerasti kirjoittaneet liiton Huoltoviesti 
lehteen, pitäneet leikekirjaa ja julkaisseet jäsentiedotetta. Näistä on tarkempi selvitys historiikissa. 
Kaatuneitten Omaisten Liiton vuosittaisten liittokokouksien päätökset antavat suuntaa toiminnal-
lemme. Liittokokouksiin valitut edustajat käyvät ilmi historiikista.  
Kotisivut http://tsko.palvelee.fi netissä otsikon alta löytyy mm. linkkejä joista pääsee tutustumaan 
moniin eri asioihin. 
 
Viime vuosina Kaatuneitten Omaisten Liiton tukiprojekti on ollut jatkuvan ponnistelun kohteena. 
Tämän tiimoilta on järjestetty erilaisia tapahtumia.                                                                          
Tässä on hieman valotettu mistä kaikesta historiikissa on kerrottu. Moni asia on jäänyt mainitse-
matta, mutta luettuasi, tiedät mitä historiikkiin on taltioitu meille sekä tuleville sukupolville. 

                         ~ Aika näyttää mihin vähenevän jäsenkunnan toiminta yltää ~ 
                           Historiikin toimittaneet 
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